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ALOKASI ANGGARAN T.A 2025

018.08.HA Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan
Berkualitas

8,701,570,183,000 8,701,570,183,000

Sasaran Program :

08 Prasarana pertanian yang tersedia sesuai kebutuhan

Indikator Kinerja Program :

08.01 Tingkat Pemenuhan Prasarana Pertanian

08.02 Persentase lahan baku sawah yang ditetapkan sebagai Lahan
Pertanian Pangan Berkelanjutan (LP2B)

09 Sarana produksi pertanian yang dimanfaatkan sesuai dengan
kebutuhan
Indikator Kinerja Program :

09.01 Tingkat kemanfaatan sarana produksi pertanian Direktorat
Jenderal Prasarana dan Sarana Pertanian

1794 Pengelolaan Air Irigasi Untuk Pertanian 182,183,933,000 182,183,933,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Tingkat pemenuhan pengairan lahan pertanian

1794.AEA                1.00 kegiatan 5,783,623,000 5,783,623,000Koordinasi [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN

Indikator KRO

001                    1.00
kegiatan 5,783,623,000 5,783,623,000Bimtek, Monitoring, dan Evaluasi lingkup Irigasi Pertanian

Indikator RO

01 Jumlah kegiatan bimtek, monitoring dan evaluasi lingkup irigasi
pertanian

1794.BDD                1.00 Kelompok
Masyarakat 27,132,510,000 27,132,510,000Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat [Base Line] 01.54

KOTA JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

001                    1.00
Kelompok Masyarakat 27,132,510,000 27,132,510,000Pengembangan Sistem Pertanian Terpadu di Dataran Tinggi

Indikator RO

01 Jumlah kelompok yang mendapat pengembangan sistem
pertanian terpadu di dataran tinggi (upland)

1794.RBK            1,208.00 unit 149,267,800,000 149,267,800,000Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup
[Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

003                  165.00 unit 20,691,000,000 20,691,000,000Bangunan Konservasi Air dan Antisipasi Anomali Iklim

Indikator RO

01 Jumlah bangunan konservasi air dan antisipasi anomali iklim
untuk penambahan areal tanam

011                1,043.00 unit 128,576,800,000 128,576,800,000Irigasi Perpompaan (QW)

Indikator RO

11 Jumlah Irigasi Perpompaan Untuk Penambahan Areal Tanam
(QW)

1795 Perlindungan dan Penyediaan Lahan 149,125,375,000 149,125,375,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Tingkat pemenuhan ketersediaan lahan pertanian

02 Persentase lahan baku sawah yang ditetapkan sebagai lahan

1795.AEA                1.00 kegiatan 4,500,000,000 4,500,000,000Koordinasi [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN

Indikator KRO

001                    1.00
kegiatan 4,500,000,000 4,500,000,000Bimtek, Monitoring, dan Evaluasi Lingkup Perlindungan dan

Penyediaan Lahan Pertanian
Indikator RO
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01 Jumlah kegiatan bimtek, monitoring dan evaluasi lingkup
perlindungan dan penyediaan lahan pertanian

1795.PBR
               6.00

Rekomendasi
Kebijakan, Kajian

1,899,925,000 1,899,925,000Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan [Base Line] 01.54 KOTA
JAKARTA SELATAN

Indikator KRO

002                    6.00
Rekomendasi

Kebijakan
1,899,925,000 1,899,925,000Rekomendasi Perlindungan LP2B dan Pengendalian Alih Fungsi

Lahan Pertanian

Indikator RO

01 Jumlah rekomendasi perlindungan LP2B dan pengendalian alih
fungsi lahan pertanian

1795.QMA
               3.00 layanan,

dokumen, publikasi,
Wilayah, Peta, Data,

Lokasi
4,300,000,000 4,300,000,000Data dan Informasi Publik [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA

SELATAN

Indikator KRO

001                    3.00
dokumen 4,300,000,000 4,300,000,000Data Lahan Pertanian

Indikator RO

01 Jumlah Data Lahan Pertanian yang Tersedia

1795.RBO            2,000.00 km2,
bidang, km, hektar 138,425,450,000 138,425,450,000Prasarana Pengembangan Kawasan [Base Line] 01.54 KOTA

JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

002                1,000.00 km2 2,492,395,000 2,492,395,000Optimasi Lahan

Indikator RO

01 Jumlah lahan pertanian yang dioptimasi

005                1,000.00 hektar 135,933,055,000 135,933,055,000Cetak Sawah (QW)

Indikator RO

01 Terlaksananya Cetak Sawah (QW)

1796 Pengelolaan Sistem Penyediaan dan Pengawasan Alat
Mesin Pertanian 6,696,591,325,000 6,696,591,325,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Tingkat kemanfaatan alsintan

1796.AEA                7.00 kegiatan 10,484,800,000 10,484,800,000Koordinasi [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN

Indikator KRO

001                    7.00
kegiatan 10,484,800,000 10,484,800,000Bimtek, Monitoring, dan Evaluasi Lingkup Alat dan Mesin Pertanian

Indikator RO

01 Jumlah kegiatan bimtek, monitoring dan evaluasi lingkup alat dan
mesin pertanian

1796.RAG           74,731.00 Unit 6,686,106,525,000 6,686,106,525,000Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup [Base
Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

006               74,731.00 Unit 6,686,106,525,000 6,686,106,525,000Alat dan Mesin Pertanian Pra Panen Sub Sektor Tanaman Pangan
(QW)
Indikator RO

01 Jumlah Alat dan Mesin Pertanian Pra Panen Sub Sektor
Tanaman Pangan Yang Tersedia (QW)

3993 Fasilitasi Pupuk dan Pestisida 1,661,716,750,000 1,661,716,750,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Tingkat kemanfaatan distribusi pupuk dan pestisida

3993.AEA                2.00 kegiatan 9,000,000,000 9,000,000,000Koordinasi [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN
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Indikator KRO

001                    2.00
kegiatan 9,000,000,000 9,000,000,000Bimtek, Monitoring, dan Evaluasi lingkup Pupuk dan Pestisida

Indikator RO

01 Jumlah kegiatan bimtek, monitoring dan evaluasi lingkup pupuk
dan pestisida

3993.FAB
               1.00 Sistem

Informasi, Modul
Aplikasi, Layanan

8,000,000,000 8,000,000,000Sistem Informasi Pemerintahan [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA
SELATAN

Indikator KRO

001                    1.00 Sistem
Informasi 8,000,000,000 8,000,000,000Sistem Informasi Pupuk Bersubsidi

Indikator RO

01 Jumlah Sistem Informasi Pupuk Bersubsidi

3993.QAA                 .00 Orang,
Akta, Keping, Bidang 32,750,000 32,750,000Pelayanan Publik kepada masyarakat [Base Line] 01.54 KOTA

JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

001                     .00 Orang 32,750,000 32,750,000Penerima Pupuk Bersubsidi Yang Divalidasi dan Diverifikasi

Indikator RO

01 Jumlah Penerima Pupuk Bersubsidi Yang Divalidasi dan
Diverifikasi

3993.RAG          500,000.00 Unit 1,644,684,000,000 1,644,684,000,000Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup [Base
Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

003              500,000.00 Unit 1,644,684,000,000 1,644,684,000,000Saprodi Mendukung Peningkatan Produksi Pertanian (QW)

Indikator RO

01 Jumlah Saprodi Mendukung Peningkatan Produksi Pertanian

05 Jumlah Saprodi Mendukung Peningkatan Produksi Tanaman
Pangan

3994 Fasilitasi Pembiayaan Pertanian 11,952,800,000 11,952,800,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Tingkat pemenuhan pembiayaan dan perlindungan usaha

3994.AEA                1.00 kegiatan 9,100,320,000 9,100,320,000Koordinasi [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN

Indikator KRO

001                    1.00
kegiatan 9,100,320,000 9,100,320,000Bimtek, Monitoring, dan Evaluasi lingkup Pembiayaan Pertanian

Indikator RO

01 Jumlah kegiatan bimtek, monitoring dan evaluasi lingkup
pembiayaan pertanian

3994.RBK              317.00 unit 2,852,480,000 2,852,480,000Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup
[Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

003                  317.00 unit 2,852,480,000 2,852,480,000Pelaku Usaha Yang Mendapat Akses Pembiayaan

Indikator RO

01 Jumlah Pelaku Usaha Yang Mendapat Akses Pembiayaan
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018.08.WA Program Dukungan Manajemen 115,536,806,000 115,536,806,000

Sasaran Program :

01 Tata Kelola Pemerintahan yang Agile, Efektif, dan Efisien

Indikator Kinerja Program :

01.07 Persentase Capaian Pelaksanaan RB lingkup Direktorat
Jenderal Prasarana dan Sarana Pertanian

02 Tata Kelola Anggaran Kementerian Pertanian yang Akuntabel

Indikator Kinerja Program :

02.07 Nilai IKPA Direktorat Jenderal Prasarana dan Sarana
Pertanian

1797 Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya
Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian 115,536,806,000 115,536,806,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase capaian pelaksanaan reformasi birokrasi lingkup

02 Tingkat kepuasan unit Eselon I teknis di lingkup Kementerian

03 Level Maturitas Penyelenggaran SPIP Ditjen PSP

04 Persentase rekomendasi BPK atas laporan keuangan

05 Persentase rekomendasi hasil audit Ditjen PSP yang

01 Nilai IKPA Direktorat Jenderal Prasarana dan Sarana

1797.EBA
              14.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

76,014,905,000 76,014,905,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 01.54 KOTA
JAKARTA SELATAN

Indikator KRO

957                    2.00
Layanan 800,000,000 800,000,000Layanan Hukum

Indikator RO

01 Jumlah layanan hukum

958                    6.00
Layanan 2,747,000,000 2,747,000,000Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi

Indikator RO

01 Layanan Hubungan Masyarakat

960                    1.00
Layanan 3,497,000,000 3,497,000,000Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal

962                    2.00
Layanan 24,605,951,000 24,605,951,000Layanan Umum

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Umum

963                    2.00
Layanan 6,087,000,000 6,087,000,000Layanan Data dan Informasi

Indikator RO

01 Jumlah layanan data dan informasi

994                    1.00
Layanan 38,277,954,000 38,277,954,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Realisasi penyediaan layanan operasional dan pemeliharaan
kantor

1797.EBB                7.00 Unit, m2,
Paket 1,000,000,000 1,000,000,000Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 01.54 KOTA

JAKARTA SELATAN
Indikator KRO
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951                    7.00 Unit 1,000,000,000 1,000,000,000Layanan Sarana Internal

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Sarana Internal

1797.EBD
              37.00

Dokumen, Layanan,
Laporan, Rekomendasi

38,021,901,000 38,021,901,000Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 01.54 KOTA
JAKARTA SELATAN

Indikator KRO

952                   13.00
Dokumen 11,066,979,000 11,066,979,000Layanan Perencanaan dan Penganggaran

Indikator RO

01 Jumlah layanan perencanaan dan penganggaran

953                   23.00
Dokumen 9,632,922,000 9,632,922,000Layanan Pemantauan dan Evaluasi

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Pemantauan dan Evaluasi

955                    1.00
Dokumen 17,322,000,000 17,322,000,000Layanan Manajemen Keuangan

Indikator RO

01 Jumlah layanan manajemen keuangan

1797.FAB
               5.00 Sistem

Informasi, Modul
Aplikasi, Layanan

500,000,000 500,000,000Sistem Informasi Pemerintahan [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA
SELATAN

Indikator KRO

001                    5.00
Layanan 500,000,000 500,000,000Sistem Informasi Prasarana dan Sarana Pertanian

Indikator RO

01 Jumlah Sistem Informasi Prasarana dan Sarana Pertanian

Jakarta Selatan, 3 September 2025

Direktur Jenderal Prasarana dan Sarana
Pertanian

Andi Nur Alam Syah, S.T.P, M.T.

a.n. Menteri Pertanian


